長井市告示第４５号

農産物の品評会等における副賞の提供に関する要領を次のように定める。

 平成２６年３月２０日

長井市長 内谷 重治

農産物の品評会等における副賞の提供に関する要領

第１ 趣旨

長井市の農林業の発展、農産物等の改良技術及び経営の改善意欲の高揚を

図るため、農林業関係諸団体等（以下「主催者」という。）の主催する各種

農産物の品評会等（以下「品評会等」という。）における長井市からの副賞

の提供は、この要領により行うものとする。

第２ 提供申請

主催者がその主催する品評会等において長井市からの副賞の提供を希望す

る場合には、農産物の品評会等における副賞の提供申請書（別記様式第1号。

以下「申請書」という。）に次の各号に掲げる書類を添えて、品評会等の開

催日の１４日前までに市長に提出しなければならない。

（１）主催者が、地方公共団体、県が出資している法人又は農業協同組合以外

のものである場合には、会則、規約、役員名簿等主催者の概要を示す書類

（２）賞の審査規定及び審査員名簿

（３）品評会等の開催要領等目的及び内容を詳細に示す書類

第３ 提供

市長は、申請書の提出を受けた場合において、その品評会等が次の各号の

いずれにも該当しないときは、副賞を提供する。

（１）政治的目的又は宗教的目的を有するもの

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条第６号に規定する暴力団員が支配し、若しくは関与し、又はそ

のおそれがあると認められるもの

（３）個人、その存在が明確でない団体又は十分な業務遂行能力が備わってい

ないと認められる団体が主催するもの

（４）出品物が農林業を営む者の生産又は管理に属さず、試験、研究、及び趣

味鑑賞等を直接の目的とするもの

（５）その他、副賞の提供に適さないと市長が認めるもの

２ 市長は、副賞の提供の是非について農産物の品評会等における副賞の提供

通知書（別記様式第２号。以下「通知書」という。）により当該申請者に通知

するものとする。

３ 副賞の金額は１点あたり３，０００円相当を上限とする。

第４ 申請事項の変更

主催者は、第３による提供を受けた後において申請書に記載した事項につ

いて変更しようとするとき、又は当該提供に係る品評会等を取りやめようと

するときは、予め市長に届け出なければならない。

２ 主催者は、当該提供に係る品評会等の表彰行事が終了した日から起算して

１４日以内に終了報告書（別記様式第３号）に次の各号に掲げる書類を添え

て市長に提出しなければならない。

（１）褒賞目録

（２）出品目録

（３）その他市長が必要と認める書類

第５ 提供の取消

市長は、次の各号のいずれかに該当すると認めるときは、通知書により提

供を取り消すものとする。

（１）当該提供に係る品評会等が、第３第１項各号のいずれかに該当するに至

ったとき

（２）当該提供を受けた者が、第４に違反したとき

（３）その他、副賞を提供するにふさわしくない事態が生じたとき

   附 則

 この要領は、告示の日から施行する。

   附 則

 この要領は、平成２７年 １月１６日から施行する。

別記様式第１号

番     号

 年  月  日

 長井市長  宛

主催者名

農産物の品評会等における副賞の提供申請書

 このことについて、農産物の品評会等における副賞の提供に関する要領第２

に基づき、下記（別添）のとおり副賞の提供を受けたいので申請します。

記

１ 品評会等の名称

２ 主催者の名称、代表者の氏名及び主たる事業所の所在地

３ 品評会等の開催時期（期間）及び場所

４ 副賞の交付部門、交付点数、賞を受けることができる者の範囲（資格）

添付資料

 ① 主催者が、地方公共団体、県が出資している法人又は農業協同組合以外

のものである場合には、会則、規約、役員名簿等主催者の概要を示す書類

 ② 賞の審査規定及び審査員名簿

 ③ 品評会等の開催要領等目的及び内容を詳細に示す書類

別記様式第２号

番     号

 年  月  日

 主催者名 様

長井市長

農産物の品評会等における副賞の提供通知書

     年  月  日付け（番号）による副賞の提供申請について、農産

物の品評会等における副賞の提供に関する要領第３（第５）の規定に基づき、

下記のとおり決定しましたので通知します。

記

 １ 品評会等の名称

 ２ 開催時期（期間）

 ３ 副賞の交付部門及び交付点数

 ４ 決定内容（ 提供する ・ 提供しない ・提供の取り消し ）

（５ 提供しない又は取り消しの理由）

別記様式第３号

番     号

 年  月  日

 長井市長  宛

主催者名

終了報告書

     年  月  日付け（番号）で副賞の提供を受けました（品評会等

名）において、下記の者が受賞しましたので報告します。

記

１ 受賞者名

出 品 物 住 所 氏 名

２ 添付書類

 ① 褒賞目録

 ② 出品目録

 ③ その他市長が必要と認める書類